
 
 
Provinciale Staten 
 
 
 
 
 
 

PS2015-491 Vergadering d.d. 7 oktober 2015 
Besluit nr. PS2015-491 
 
 
PROVINCIALE STATEN VAN GELDERLAND 
 
Gezien het rekenkamerrapport PS2015-491 Van wens naar werkelijkheid; de regisseur aan zet. 
Follow-up planning van bedrijventerreinen Gelderland; 
 
BESLUITEN 
 
De aanbevelingen van de Rekenkamer Oost-Nederland over te nemen en daarmee 
 
1. GS te verzoeken een bovengrens voor de vraagprognoses waarop de planvorming is 

gebaseerd te bepalen en bewaken. Op dit moment ligt het voor de hand het TM-scenario als 
bovengrens te hanteren. 

2. GS te verzoeken de aanwezige prognose informatie beter te benutten in de kaderstelling en 
daarbij oog te hebben voor (trend)ontwikkelingen in de bedrijventerreinenmarkt. 

3. GS te verzoeken te overwegen de inspanningen ten aanzien van de regionale 
grondprijsmethodiek uit te breiden door periodiek grondprijzen volgens de residuele methode 
te berekenen en zo gemeenten een spiegel voor te houden. 

4. GS te verzoeken een jaar na de behandeling van dit rapport inzicht te geven in de 
implementatie van de aanbevelingen. 

 
Arnhem, 7 oktober 2015 - zaaknr. 2015-009772 
 
Provinciale Staten van Gelderland 
 
 
 
 
 
voorzitter griffier 
  
 
 


